ПРОТОКОЛ
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	30 ноября 2017 года

	№7

	Председатель:

	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска

	Присутствовали:

	Члены Проектного комитета: 8 человек.

	Приглашенные: 4 человека.

	Полный список участников приведен в приложении к протоколу.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проектных инициатив по благоустройству общественных территорий, основанных на федеральном приоритетном проекте «Формирование комфортной городской среды».

2. О достижении администрацией города Нижневартовска показателей портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, основанных на федеральных приоритетных проектах и на целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса, определенных перечнем поручений Президента Российской Федерации.

3. О выполнении администрацией города Нижневартовска мероприятий портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, основанных на федеральных приоритетных проектах и на целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса, определенных перечнем поручений Президента Российской Федерации.

4. Об исполнении администрацией города Нижневартовска протокольных решений заседаний Проектного комитета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

5. Об исполнении решений Проектного комитета.

1. СЛУШАЛИ:
Тарасов Олег Геннадьевич – директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска».

РЕШИЛИ:
1.1. По результатам рассмотрения 9 (девяти) проектных инициатив по благоустройству общественных территорий в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании город Нижневартовск на 2018-2022 годы» (далее – проектные инициативы), предложенных муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства города Нижневартовска», принять проектные инициативы, принять решение о запуске следующих проектов
(далее – проекты):
- Строительство Бульвара Рябиновый от улицы Пионерской до улицы 60 лет Октября в городе Нижневартовске (Строительство Бульвара Рябиновый, этап 2);
- Строительство Памятного знака жертвам политических репрессий и благоустройство прилегающей территории в квартале В-10.2 по улице Школьной в городе Нижневартовске (Строительство Памятника жертвам политических репрессий);
[bookmark: _GoBack]- Строительство Сквера Космонавтов на пересечении улицы 60 лет Октября и проспекта Победы в городе Нижневартовске (Строительство Сквера Космонавтов);
- Строительство Сквера Спортивной славы по улице 60 лет Октября в городе Нижневартовске (Строительство Сквера Спортивной славы);
- Реконструкция Сквера Строителей на пересечении улиц Мира и Нефтяников в городе Нижневартовске (Реконструкция Сквера Строителей);
- Благоустройство улицы Мусы Джалиля от улицы 60 лет Октября до улицы Ленина в городе Нижневартовске (Благоустройство улицы Мусы Джалиля);
- Благоустройство улицы Омской от улицы Нефтяников до улицы Чапаева в городе Нижневартовске (Благоустройство улицы Омской);
- Строительство уличного электрического освещения в 1, 3 и 4 микрорайонах города Нижневартовска (Строительство освещения в 1, 3 и 4 микрорайонах);
- Строительство систем отвода ливневых вод с территорий микрорайонов города (Строительство водоотведения в 1 и 2 микрорайонах).
1.2. Назначить куратором проектов заместителя главы города по строительству Ситникова Виктора Петровича.
1.3. Определить заказчиком проектов начальника отдела координации строительного комплекса администрации города Захарова Вадима
Витальевича.
1.4. Назначить руководителем проектов заместителя директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Нижневартовска» Пшенцова Николая Анатольевича.
1.5. Руководителю 9 (девяти) проектов подготовить и согласовать с куратором проекта управленческие документы по принятым проектным инициативам в соответствии с распоряжением администрации города от 30.03.2017 №447–р «Об утверждении форм и требований к содержанию управленческих и рабочих документов по управлению проектом».
Копии принятых управленческих документов направить в муниципальный проектный офис в течение 3 (трех) дней с даты их утверждения.
1.6. Руководителю проектов при подготовке управленческих документов учесть мнение представителей общественности.
1.7. Руководителю проектов при подготовке календарных планов проектов для мероприятий по общественной приемке работ по благоустройству указанных в проектных инициативах территорий, установить дату проведения общественной приемки не позднее 30 сентября 2018 года.

2. СЛУШАЛИ:
Попович Наталья Александровна – начальник управления инвестиций администрации города.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению, отметить необходимость достижения всех показателей и выполнения мероприятий согласно срокам, предусмотренным в управленческих документах портфелей проектов, основанных на целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса.

3. СЛУШАЛИ:
Попович Наталья Александровна – начальник управления инвестиций администрации города.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению, отметить необходимость достижения всех показателей и выполнения мероприятий согласно срокам, предусмотренным в управленческих документах портфелей проектов, основанных на федеральных приоритетных проектах.

4. СЛУШАЛИ:
Хасанов Александр Рашидович - начальник отдела организации проектной деятельности управления инвестиций администрации города.

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Структурным подразделениям администрации города обеспечить исполнение протокольных решений заседаний Проектного комитета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры не позднее даты зафиксированной в протоколах от 14.08.2017 №20, от 17.10.2017 № 22.

5. СЛУШАЛИ:
Докладчик:
Хасанов Александр Рашидович - начальник отдела организации проектной деятельности управления инвестиций администрации города.

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. Структурным подразделениям администрации города обеспечить исполнение протокольных решений заседаний Проектного комитета не позднее даты зафиксированной в протоколах от 29.08.2017 №4, от 20.09.2017 №5.

	Председатель
Проектного комитета

В.В. Тихонов

	Секретарь
Проектного комитета

Н.А. Попович

Приложение к протоколу №7
заседания Проектного комитета от 30.11.2017

	Список участников заседания
Проектного комитета

	30 ноября 2017 года

	г. Нижневартовск

	Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Тихонов
Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Проектного комитета администрации города

	2. Попович
Наталья Александровна
	–
	исполняющий обязанности заместителя главы города по строительству, секретарь Проектного комитета администрации города

	3. Коротаев
Максим Александрович
	–
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	4. Шилова
Татьяна Александровна
	–
	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

	5. Кощенко
Дмитрий Александрович
	–
	заместитель главы города

	6. Гребнева
Яна Валерьевна
	–
	исполняющий обязанности заместителя главы города по социальной и молодежной политике

	7. Крутовцов
Александр Алексеевич
	–
	начальник юридического управления администрации города

	8. Морозова
Наталья Владимировна
	–
	исполняющий обязанности управляющего делами администрации города

	Приглашенные:

	9. Тарасов
Олег Геннадьевич
	–
	директор муниципального казенного учреждение «Управление капитального строительства города Нижневартовска»

	10.  Воликовская
Ирина Олеговна
	–
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	11.  Старостенко
Татьяна Ивановна
	–
	исполняющий обязанности начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города

	12.  Хасанов
Александр Рашидович
	–
	начальник отдела организации проектной деятельности управления инвестиций администрации города

2